
 
COMUNE DI DONORI 

Provincia del Sud Sardegna 
 

Ordinanza del Sindaco 
 n.  10    del 21-12-2023 

 
 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE TRANSITO CONTROMANO DI UNA TRATTRICE 
STRADALE NELLA VIA VITTORIO EMANUELE 
DALL'INTERSEZIONE CON LA VIA LEONARDO DA VINCI 
ALL'INTERSEZIONE CON LA VIA GALILEO GALILEI 

 
 

RICHIAMATI i vigenti provvedimenti di regolamentazione della viabilità nell’abitato di 
Donori; 
 
VISTA la richiesta presentata a questo Ente dal Sig. P.G. per la richiesta in deroga al transito di 
una trattrice agricola nella Via Vittorio Emanuele dall’intersezione con la Via Leonardo da 
Vinci all’intersezione con la Via Galileo Galilei; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario consentire la circolazione contromano di una 
trattrice agricola nella Via Vittorio Emanuele all’intersezione con la Via Galileo Galilei;  
 
ACQUISITO per vie brevi il parere del Corpo di Polizia Municipale dell’Unione dei Comuni 
del Parteolla e del Basso Campidano, che ha proceduto ai controlli del caso; 
 
VISTO l’articolo 7 del D.lgs. 30.04.1992 n.  285 e l’art. 381 c 5 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 
 E ‘consentito il transito contromano di una trattrice stradale nella Via Vittorio Emanuele 

dall’intersezione con la Via Leonardo Da Vinci all’intersezione con la Via Galileo Galilei. 
 
 
Apposita segnaletica orizzontale e verticale, rispondente alle norme vigenti, dovrà essere 
apposta a cura dell’Ufficio Tecnico del Comune di Donori, in particolare: 



Ordinanza del Sindaco n.10 del 21-12-2023 COMUNE DI DONORI 
 

Pag. 2 

 Nella Via Vittorio Emanuele all’intersezione con la Via Leonardo da Vinci cartello di cui 
alla Fig II 47 Art. 116 (SENSO VIETATO) con pannello integrativo indicante “ECCETTO 
TRATTICI AGRICOLE”; 

 Nella Via Vittorio Emanuele all’intersezione con la Via Galileo Galilei cartello di cui alla 
Fig. II 35 Art. 103 (ALTRI PERICOLI) con pannello integrativo indicante “TRATTRICI 
AGRICOLE CONTROMANO”. 

La presente ordinanza spiegherà la propria efficacia dal momento dell’installazione completa 
della prevista segnaletica. 
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del C.d.S. sono incaricati di 
vigilare sull’osservanza della presente ordinanza. 
Avverso la presente ordinanza gli interessati possono proporre ricorso al T.A.R. Sardegna o al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. Contro 
la presente, in quanto provvedimento che autorizza la apposizione della segnaletica stradale, è 
altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 
giorni. 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
  Maurizio Meloni 
  
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 


